

Wnioski radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli zgłaszanych na sesjach Rady Miejskiej w Wąchocku za I kwartał 2016 r.
Sesja 29 stycznia 2016 r.

L.p.	TREŚĆ WNIOSKU	ZGLASZAJĄCY	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	Rozwiązać problem niedogranych pomieszczeń w Zespole Placówek Oświatowych w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek do realizacji w terminie wakacji.
2	Wymienić okna na sali gimnastycznej w Zespole Placówek Oświatowych w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zostanie zrealizowany w przypadku zabezpieczenia środków finansowych.
3	Pozyskać środki zewnętrzne na przeprowadzenie w jak najszybszym czasie termoizolacji budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	UMiG w Wąchocku analizuje możliwości pozyskania środków zewnętrznych na przeprowadzanie termoizolacji budynków użyteczności publicznej.
4	Wystąpić do konserwatora zabytków w celu zajęcia przez niego stanowiska w sprawie przeprowadzenia termoizolacji budynku Zespołu Placówek Oświatowych.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zostanie zrealizowany w momencie realizacji termomodernizacji budynku.
5	Wystąpić do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Ostrowcu Świętokrzyskim o odmulenie i oczyszczenie koryta rzeki Kamiennej od jazu na zbiorniku wodnym w Wąchocku w kierunku ulicy Błonie.	Tadeusz Mazurkiewicz	Odbyło się spotkanie z kierownikiem RZGW podczas którego uzyskano wstępną zgodę na przeprowadzenie takich działań ze środków budżetu gminy.
6	Uruchomić nieczynną przepompownię ścieków na ulicy Krzemienica w Wąchocku.	Tadeusz Mazurkiewicz	Odbyły się rozmowy z PWiK w Starachowicach na temat możliwości uruchomienia nieczynnej przepompowni. PWiK stoi na stanowisku, że warunkiem jest podłączenie się potencjalnych użytkowników do sieci. Obecnie część mieszkańców nie jest zainteresowana podłączeniem. Planowane jest powtórne wystąpienie do mieszkańców.
7	Wykonać projekt techniczny oświetlenia ulicznego przy drodze na osiedle w miejscowości Rataje od nr 111 do 116 oraz realizację w/w projektu.	Zofia Miernik	Zadanie inwestycyjne nieujęte w budżecie na 2016 rok.
8	Wykonać projekt techniczny na budowę drogi asfaltowej w kierunku Lipia od drogi powiatowej oraz realizację w/w projektu.	Zofia Miernik	Zadanie inwestycyjne nieujęte w budżecie na 2016 rok.
9	Zwrócić się do firmy zajmującej się odśnieżaniem dróg gminnych o odśnieżanie w pierwszej kolejności dróg przy których zlokalizowanego są budynki użyteczności publicznej (np.. szkoła przy ul. Szkolnej w Parszowie).	Mirosław Jaźwiec	Wniosek został przekazany do wykonawcy.
10	Zgłosić firmie zajmującej się konserwacją oświetlenia ulicznego awarię lampy o nr 2 na ulicy Radomskiej w Wąchocku.	Paweł Opozda	Wniosek zrealizowany.
11	Naprawić zapadający się chodnik przy skrzyżowaniu ulicy Szerokiej i Radomskiej.	Paweł Opozda	Wniosek zrealizowany.
12	Zamontować żarówki lub wymienić lampy oświetlenia ulicznego na terenie Wielkiej Wsi (tj. na łączniku vis-à-vis placu po byłej strażnicy).	Sylwester Rudzki	Wniosek zostanie przekazany do realizacji firmie zajmującej się konserwacją oświetlenia ulicznego. W roku 2016 zostanie przekazana z budżetu gminy dodatkowa pula środków finansowych na zakup nowych opraw oświetlenia ulicznego oraz ich montaż.
13	Zamontować znak przejście dla pieszych na wjeździe w ulicę Wielkowiejską.	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.
14	Zakupić i zamontować tabliczkę z nazwą ulicy Skalista od strony p. Balceraka	Zygmunt Ferka	Wniosek zrealizowany.
15	Zamontować monitoring przy tzw. bramce na ulicy Kościelnej	Ryszard Rogala	Wniosek nie zrealizowany.

16	Zakupić i zamontować wiaty przystankowe przy DK 42 (m.in. na ulicy Staszica).	Grzegorz Retkowski	Zadanie inwestycyjne nieujęte w budżecie na 2016 rok.
17	Wystąpić do GDDKiA w Kielcach o lokalizację przy DK42 wiat przystankowych i wydanie zgody na zajęcie pasa drogowego pod ich usytuowanie.	Grzegorz Retkowski	Wniosek zostanie zrealizowany w momencie realizacji zadania.
18	Przekręcić lampę lub zamontować lampę o niższej mocy na skrzyżowaniu ulic Ogrodowej i Wielkowiejskiej.	Adrian Malinowski	Wniosek zrealizowany.
19	Wymienić baner promocyjny, który jest zamontowany na posesji p. Perchel oraz odmalować elewację.	Adrian Malinowski	Wniosek w trakcie realizacji.
20	Zakupić i zamontować znak drogowy zakaz zatrzymywania i postoju przy wjeździe na parking obok MGOK-u.	Adrian Malinowski	Wniosek w trakcie realizacji.
21	Wystąpić do Dyrektora MGOK-u o opracowanie planu organizacji pracy w Świątlicy oraz przewidywaną obsadę kadrową oraz merytoryczny plan pracy w poszczególnych miesiącach 2016 roku.	Adrian Malinowski w imieniu Zdzisława Przygoda	Wniosek został przekazany do Dyrektora MGOK.
Sesja 29 lutego 2016 r.			
L.p.	TREŚĆ WNIOSKU	ZGŁASZAJĄCY	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	Rozszerzyć porządek kolejnej sesji o "Informację na temat przygotowań do realizacji Programu 500 + w Gminie Wąchock	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zrealizowany.
2	Wytyczyć i utwardzić za pomocą kostki brukowej (odzyskanej z demontażu chodników w trakcie rewitalizacji) drogę na ulicy Strażackiej.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek do realizacji w przypadku powstania oszczędności po realizacji bieżących napraw dróg.
3	Uzupełnić zniszczoną tablicę informacyjną ze zdjęciami i krótki rysem historycznym w trzech językach umieszczoną na pulpicie obok pomnika mjr Ponurego w Wąchocku oraz wymienić płyty z czerwonego piaskowca pod w/w pomnikiem.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek w trakcie realizacji.
4	Udzielić informacji jak przebiegają prace nad dokończeniem budowy drogi na ulicy Rzecznej w Parszowie	Grzegorz Retkowski	Zadanie inwestycyjne nieujęte w budżecie na 2016 rok.
5	Udzielić informacji kiedy nastąpi montaż ścian bocznych na przystankach autobusowych	Grzegorz Retkowski	Wniosek w trakcie realizacji.
6	Wyremontować przepust drogowy na ulicy Szkolnej w Parszowie (między plebanią a budynkami mieszkalnymi). Równocześnie naprawić zapadające się chodniki oraz nawierzchnię asfaltową przy tym przepuszcie drogowym.	Mirosław Jaźwiec	Wniosek do realizacji w przypadku powstania oszczędności po realizacji bieżących napraw dróg.
7	Wyrównać garb na ulicy Cmentarnej w Parszowie	Mirosław Jaźwiec	Remonty cząstkowe dróg asfaltowych oraz poboczy zostaną wykonane w I półroczu br.
8	Utwardzić nawierzchnię drogi gminnej w m. Rataje na odcinku od drogi powiatowej w kierunku nr 53	Zofia Miernik	Wniosek zostanie zrealizowany w ramach kompleksowego remontu dróg gruntowych.
9	Wystąpić do firmy zajmującej się konserwacją oświetlenia ulicznego o naprawę nieświecącej się lampy oświetlenia ulicznego przy łączniku drogi powiatowej z DK42 (dowieść ewentualnie nową oprawę)	Sylwester Rudzki	Wniosek w trakcie realizacji.
10	Powołać zespół w skład którego wchodziłby przedstawiciel danego środowiska w celu sprawdzenia stanu technicznego dróg gruntowych i asfaltowych przed dokonaniem napraw.	Sylwester Rudzki	Wniosek zrealizowany.

11	Naprawić lampę oświetlenia ulicznego na rogu ulicy Sandomierskiej i Krótkiej	Ryszard Rogala	Wniosek zrealizowany.
12	Usunąć pień po ściętej lipie na ulicy Sandomierskiej obok Dworku gen Langiewicza	Ryszard Rogala	Wniosek nie został zrealizowany z uwagi na możliwość uszkodzenia konstrukcji plotu przy Dworku gen. Langiewicza. Planuje się spryskać pień środkiem chemicznym przyspieszającym obumieranie pnia drzewa.
13	Wystąpić z pismem do spadkobierców po śp. Halinie Dziurzyńskiej o uporządkowanie działki	Ryszard Rogala	Wniosek zrealizowany.
14	Zakupić i zamontować lustro drogowe przy posesji Jana Mitury w Wielkiej Wsi	Edward Lipiec	Wniosek nie zrealizowany.
15	Oznakować skrzyżowanie dróg na Marcinkowie Górnym oraz wyznaczyć drogę podporządkowaną i główną	Andrzej Cioroch	Wniosek nie zrealizowany.
16	Udzielić informacji na temat planów budowy drogi na ulicy Krętej oraz jej przedłużenia po drugiej stronie drogi powiatowej w Wąchocku	Robert Janus Paweł Opozda	Zadanie inwestycyjne nieujęte w budżecie na 2016 rok.
17	Przeprowadzić kontrolę lamp hybrydowych na ulicy Hutniczej ponieważ krótko się świeca.	Robert Janus	Lampy hybrydowe w omawianym okresie czasu mogły świecić krócej ponieważ nie miały odpowiednio dużo energii. Panowało zachmurzenie oraz brak było wiatru aby wystarczająco zasilić akumulatory lamp.
18	Udzielić informacji na temat planowanej budowy masztu telefonii komórkowej na ulicy Tychowskiej w Wąchocku.	Robert Janus Paweł Opozda	Wniosek zrealizowany.
19	Udzielić informacji na jakim etapie znajduje się uzyskiwanie pozwolenia na budowę drogi na ulicy Nadrzecznej. Jakich dokumentów jeszcze brakuje aby taką dokumentację uzyskać.	Robert Janus	W związku z trwającymi uzgodnieniami nie wystąpiono o ZRID
20	Przeprowadzić przegląd techniczny dachu na Hali Sportowej przy Gimnazjum Publicznym w Wąchocku pod kątem szczelności	Robert Janus	Dyrektor Gimnazjum Publicznego nie zgłasza usterek na dachu Hali Sportowej wobec powyższego wniosek nie został zrealizowany.
21	Dokończyć budowę drogi na ulicy Wesolej	Tadeusz Mazurkiewicz	Zadanie inwestycyjne nieujęte w budżecie na 2016 rok.
22	Zlecić doprojektowanie oświetlenia ulicznego na ulicy Nadrzecznej	Tadeusz Mazurkiewicz	Zadanie inwestycyjne nieujęte w budżecie na 2016 rok.
23	Przebudować przepust drogowy na ulicy Tysiąclecia	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek w trakcie realizacji.

Sesja 30 marca 2016 r.

L.p.	TRESC WNIOSKU	ZGŁASZAJĄCY	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	Umyć lampy nad zalewem w Wąchocku	Kazimierz Winiarczyk	Mycie opraw parkowych jest przewidziane w ramach oferty konserwacji oświetlenia ulicznego.
2	Zagospodarować teren po wyciętym drzewie na ul. Kościelnej.	Kazimierz Winiarczyk	W miejsce wyciętego drzewa przewidziano nasadzenie nowego drzewa.
3	Zamówić i zakupić metalowe ściany boczne na przystanki autobusowe	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek w trakcie realizacji.
4	Udzielić informacji na temat poprawy stanu estetycznego ścisłego otoczenia Pałacu Schonberga w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek został przekazany właścicielowi obiektu.
5	Zakupić i zamontować ograniczniki przy starym parkingu zlokalizowanym przy SP w Parszowie	Mirosław Jaźwiec	Wniosek w trakcie realizacji.
6	Wyrównać ubytki w poboczu i drodze na ulicy Szkolnej w Parszowie z uwzględnieniem otoczenia nowego parkingu przy SP w Parszowie.	Mirosław Jaźwiec	Remonty cząstkowe dróg asfaltowych oraz poboczy zostaną wykonane w I półroczu br.
7	Zakupić i ustawić przy sklepie spożywczym p. Pająka znak drogowy zakaz postoju na ulicy Kościelnej w Wąchocku	Sylwester Rudzki	Wniosek nie zrealizowany.
8	Odkrzaczyć park w Wąchocku	Sylwester Rudzki	Prace pielęgnacyjne przy parku w Wąchocku zostaną wykonane w okresie wiosennym.

9	Zakupić i zamontować kwietniki na lampach oświetlenia ulicznego na ulicy Kościelnej w Wąchocku	Sylwester Rudzki	Wniosek nie zrealizowany.
10	Zakupić i zamontować dwa lustra drogowego na przysiółku Betlejem w Wielkiej Wsi.	Edward Lipiec	Wniosek nie zrealizowany.
11	Wymienić popękane metalowe elementy w korytkach odwadniających na terenie Marcinkowa Górnego	Andrzej Cioroch	Wniosek zostanie rozpatrzony w ramach przeglądu gwarancyjnego przewidzianego w II kwartale br
12	Ująć w bieżącym remoncie dróg gruntowych oraz asfaltowych naprawę nawierzchni dróg na ulicy Nadrzeczna, Hutnicza i Krzemienica.	Robert Janus	Remonty częściowe dróg asfaltowych oraz poboczy zostaną wykonane w I półroczu br.
13	Udzielić informacji na temat uzyskiwania pozwolenia na budowę drogi na ulicy Nadrzecznej.	Robert Janus	W związku z trwającymi uzgodnieniami nie wystąpiono o ZRID
14	Naprawić przepust odprowadzający wodę przy drodze gminnej w pobliżu posesji nr 40.	Zofia Miernik	Wniosek zrealizowany.
15	Oczyścić rów odwadniający przy drodze gminnej od nr 40 w kierunku nr 46.	Zofia Miernik	Wniosek nie zrealizowany.
16	Udzielić informacji na jakim etapie są uzgodnienia dot. zajęcia pasa drogowego DK42 przy ulicy Staszica w Parszowie pod lokalizację przystanka autobusowego.	Grzegorz Retkowski	Wniosek zostanie zrealizowany w momencie realizacji zadania.
17	Udzielić informacji czy planowane jest przez dyrektora SZOZ w Wąchocku uruchomienie jednodniowego w tygodniu dyżuru popołudniowego lekarza pierwszego kontaktu w Ośrodku Zdrowia w Parszowie.	Grzegorz Retkowski	Wniosek przekazano Dyrektorowi SZOZ.
18	Naprawić przepust na cieku wodnym na ulicy Tysiąclecia w Wąchocku	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek w trakcie realizacji.
19	Wystąpić do PKP o udrożnienie cieku wodnego na ulicy Tysiąclecia.	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek zrealizowany.
20	Wyrównać ubytki w dojeździe do ulicy Sosnowej w Wąchocku	Tadeusz Mazurkiewicz	Remonty częściowe dróg asfaltowych oraz poboczy zostaną wykonane w I półroczu br.
21	Zamontować lampę oświetlenia ulicznego przy ulicy Skalistej (za p. Celarym)	Zygmunt Ferka	Zadanie inwestycyjne nieujęte w budżecie na 2016 rok.

wnioski komisji

L.p.	TREŚĆ WNIOSKU	ZGŁASZAJĄCY i DATA DZIENNA ZŁOŻENIA WNIOSKU	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	W przyszłorocznym planie pracy Rady Miejskiej w miesiącu lutym zmienić dotychczasowy punkt dot. omawiania sprawozdań sołtysów z działalności za rok ubiegły na „Analizę działalności samorządów wiejskich i zarządów osiedli za rok ubiegły” oraz dokonanie korekty w przyszłorocznym planie pracy Rady dot. omawiania materiałów związanych z działalnością stowarzyszeń, do których należy gmina na II półroczu.	Komisja Obywatelska	Wniosek będzie brany pod uwagę przy opracowywaniu planu pracy Rady Miejskiej na rok 2017 r.
2	W przyszłorocznym planie pracy Rady Miejskiej w miesiącu marcu przenieść omawianie sprawozdań stowarzyszeń do których należy Gmina Wąchock na miesiąc w II półroczu.	Komisja Obywatelska	Wniosek będzie brany pod uwagę przy opracowywaniu planu pracy Rady Miejskiej na rok 2017 r.

Wnioski składane przez mieszkańców na zebraniach mieszkańców i zebraniach wiejskich oraz przez rady sołeckie i zarządy osiedli				
L.p.	TREŚĆ WNIOSKU	ZGŁASZAJĄCY	DATA DZIENNA ZŁOŻENIA WNIOSKU	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	Przyciąć drzewa (akacje) obok "Sabatówki" w pasie drogi gminnej	Rada Sołecka Wielka Wieś	15.02.2016	Wniosek w trakcie realizacji.
2	Zakupić i zamontować wiatę przystankową na Węglowie w stronę Skarżyska - Kamiennej	Rada Sołecka Wielka Wieś	15.02.2016	Zadanie inwestycyjne nieujęte w budżecie na 2016 rok.
3	Poprawić nawierzchnię asfaltowej na Ciecierówce po przyłączach wodno-kanalizacyjnych	Rada Sołecka Wielka Wieś	15.02.2016	Remonty cząstkowe dróg asfaltowych oraz poboczy zostaną wykonane w I półroczu br.
4	Obniżyć studzienki kanalizacyjne naprzeciw posesji nr 199 i nr 350	Rada Sołecka Wielka Wieś	15.02.2016	Wniosek o obniżenie studzienek kanalizacyjnych wysłano do PWiK w Starachowicach. Odpowiedzi nie otrzymano.
5	Prośba o zamieszczenie na stronie internetowej UMiG w Wąchocku informacji n/t. spotkań Rady Sołeckiej	Rada Sołecka Wielka Wieś	07.03.2016	Wniosek przyjęto do realizacji
6	Utrzymywać dotychczasowe tablice informacyjne w tej samej ilości i w dobrym stanie technicznym	Rada Sołecka Wielka Wieś	07.03.2016	Sołtysowi został oddelegowany pracownik godzinowy, który ma m.in.. dbać o należyte utrzymanie tablic informacyjnych (ich czystości). W przypadku remontów tablic będą one wykonywane w miarę możliwości posiadanych środków finansowych i kadrowych.
7	Zakupić i zamontować lampę naprzeciw posesji nr 286	Rada Sołecka Wielka Wieś	07.03.2016	Wniosek w trakcie realizacji.
8	Dokonać napraw chodnika od DK42 do posesji nr 341	Rada Sołecka Wielka Wieś	07.03.2016	Wniosek do realizacji w przypadku powstania oszczędności po realizacji bieżących napraw dróg.
9	Chodnik dla pieszych w miejscowości Wąchock-Rataje ma być zlokalizowany po zachodniej stronie drogi powiatowej. W przypadku wystąpienia problemów z infrastrukturą mieszkańcy wyrażają zgodę na drugą stronę	Zebranie Wiejskie Rataje	12.03.2016	Opinię mieszkańców w powyższej sprawie przekazano do ZDP w Starachowicach
10	Uzupełnić oświetlenie przy drodze powiatowej pod lasem w kierunku ul. Nowowiejskiej	Zebranie Wiejskie Rataje	12.03.2016	Wniosek zrealizowany.
11	Przedłużyć linię energetyczną przy drodze powiatowej w kierunku lasu tj. leśniczówki	Zebranie Wiejskie Rataje	12.03.2016	Zadanie inwestycyjne nieujęte w budżecie na 2016 rok.
12	Zwrócić się do KPP w Starachowicach o częstsze kontrole policji	Zebranie Wiejskie Rataje	12.03.2016	Wniosek zrealizowany.
13	Wyrównać nawierzchnie drogi osiedlowej od posesji p. Bieniek do drogi powiatowej	Zebranie Wiejskie Rataje	12.03.2016	Wniosek zostanie zrealizowany w ramach kompleksowego remontu dróg gruntowych.
14	Przeprowadzić remonty dróg gminnych po poprawie warunków pogodowych	Rada Sołecka Rataje	05.03.2016	Wniosek zostanie zrealizowany w ramach kompleksowego remontu dróg gruntowych.
15	Poprawić drogę na "Mały Węglów"	Rada Sołecka Węglów	17.03.2016	Wniosek zostanie zrealizowany w ramach kompleksowego remontu dróg gruntowych.